SIMON. Satis uideo, & contentus admodum
 quantum ad istum articulum pertinet. Sed quod re-
 lapsis gratiam negant & poenitentiam, ex Hebræis
 cap. 6. & 2. Petri 2. probant firmissime.

Et certe quantum ego uideo satis commode de hoc
 loquuntur, quod scilicet amplius non uiuamus in car-
 ne, quod

ne, quod post hac non peccemus, quod optimum fore
puto si ita uiueremus. Nam illi hoc studiose faciunt.

QVOD PECCATORI ADITVS

sit ad gratiam, quoties resipiscit: & quod
nemo sit absq; peccato.

IOIADA.

Prob deum immortalem quod tam misere sibi
poculos praestringi patiuntur simplices. Si Me-
nander & Simon redirent, credo assecclas essent
reperturi, quum Nouati & Catharorum secta ac hæ-
resis tantum fidei apud multos reperit. SIMON.

VIII.
TRACT.

Quid hæc sibi uolunt? IOIADA. Quod di-
cti heretici circa annum M. CC. idem docuerunt,
quod tu de catabaptistis attulisti. Relapsis enim omnē
gratiā negabāt, arrogabāt sibi uitæ puritatē, propriā
congregabant ecclesiā, nullam cōmunionem cum pec-
catoribus habere uolentes. Interim arrogantia, inui-
dia, odio, contentione, auaritia, intemperantia uitæ
mortales omnes uincebant. Sed de hoc uide Cypr. epi-
stola 4. ad Antonianū. Catabaptistæ, si rem pœnitius
consyderes, omnino Catharis similes sunt, idem cum
illis docēt, suspecti ergo sint tibi. Non potest is uerum
docere nec iustus esse, qui cum manifestis hereticis ui-
ta, moribus, conuersatione & doctrina consentit. Aut

quomodo tibi probari possunt hi, quos pij quique semper sunt auersati? SIMON. Ego Catharos nihil moror, nec scio qui sint Cathari. Quod uero catabaptistis hac in re assentior scripturae me cogunt. Non ergo ipsis, sed scripturae credo. IOIADA.

Hoc est quod dixi, & iam repeto, nihil esse quod catabaptistas in errore & audacia magis confirmet quam ignorantia. Quod si historias legissent, & uetera gustassent, modestiores & minus confidentes essent futuri. An non misera res est imò periculosa, quod homines tam rudes, tam omnium rerum inexperti, doctores esse uolunt? Quo fit ut omnia corrumpant, confundant, ac subuertant, nam scripturas non rite intelligunt. Quod Paulus ad Hebr. 6. & Petrus scribunt, non probat hoc quod catabaptistae uolunt, sed quod his, qui à fide deficiunt & per infidelitatem de misericordia dei per Christum desperant, nulla sit remissio. Nam hi in spiritum sanctum peccant, quod peccatum neque hic neque in futuro saeculo remittitur, ut docet Christus Matth. 12. & 1. Ioan. 5.

Sed tu mi Simon uerba apostolorum Pauli & Petri ipse discute & expende, & considera in quem usum dicantur, nempe impossibile esse quod is excidat qui semel recte credidit. Petrus cum ceteris à Christo interrogatus, an & ipsi essent abituri, respondit: Domine ad quem iremus, uerba uitae aeternae habes. Et nos cognouimus

2. Pet. 2.

cognouimus & credimus quod tu es filius dei. Quod si quis plane excidit à fide, is iam testimoniū certum de se præbet, se fidem ueram nunquam habuisse.

Exierunt inquit Ioannes ex nobis, sed non fuerunt 1. Ioan. 2. ex nobis: nam si fuissent ex nobis, permansissent utiq; nobiscum. Qui ergo à cognita ueritate deficit, hic salutem nullam habet. Sed quare? quod unica duntaxat salus est nempe Christus, à quo ipse per fide desciscit, & aliam salutem inuenire nunquam potest. Intelli- Hebr. 10. gis (ut opinor) casum (de quo Paulus dicit) non esse lapsum qui quotidie fit in pijs ex carnis imbecillitate, sed desperationem extremam et perfidiam per quam homo à deo deficit. Lege cap. 7. & 8. ad Hebræos, et uidebis lapsis quotidianam remissionem non negari. Nam sic loquitur etiam in 5. capite Christum pontificem esse qui possit nostris infirmitatibus compati, qui nobis ad eū sit, facta nobis ad id libertate, Hebr. 10.

SIMON. In 12. capite Paulus docet Esau non reperisse locum pœnitentiæ, quum hanc lachrymis postulasset. IOIADA. Apostolus hoc in loco non de pœnitentia aut remissione peccatorum loquitur, sed de electione, & reparatione primogenituræ, quam quum per gulam et intemperantiā amisisset semel, impetrare postea non potuit, utcunq; clamore et lachrymis id tentaret. Nam Iacob ius primogenitorum emerat & præripuerat, Nihil ergo hic de inter-

na peccatorum remissione. Et sepe in aliam significationem trahitur hæc dictio, pœnitentia. Sed his telis usi sunt & Cathari, idq; adeo ut ex pijs quidam infirmiores epistolam ad Hebræos suspectam horrerent, quemadmodum & nostra ætate quidam Iacobi epistolam. Sed uenio iam ad Petri authoritatē qui sic dicit: Melius fuisset illis, non cognouisse uiam iustitiæ, quam ubi cognouerunt conuerti ab eo quod illis traditum fuit sancto præcepto. Verum accidit illis id, quod uero prouerbio dici solet: Canis reuersus ad uomitum, & sus lota reuersa ad uolutabrum cœni. Si hæc uerba recte expendis inuenies hic dici de perfidia & infidelitate, à qua dum semel per fidem uocati erāt, rursus à deo defecerunt ad priorem infidelitatem. Videmus ergo perfidiā esse quæ ubiq; damnatur. SIMON.

Sed quid de isto dicis, quod illi asserunt nos non uere in carne? IOIADA. Caro nobis in sepulchrum usq; adheret. Nam caro spiritui aduersatur, et rursus spiritus carni repugnat, ut faciamus quæ non uolumus, Rom. 7. Audacia ergo est summa sibi arrogare & de ijs gloriari quæ apostoli sibi nunquam arrogarunt, et de quibus nunquam sunt gloriati. Nam Paulus queritur de carne sua, qui plus spiritus habuit, plus carnē domare satagit, q̄ catabaptistæ omnes. Ad huc audent dicere se non esse in carne, fortasse ob id quod nihil sunt quàm caro, hoc est, toti carnei, affectibus